



ESCLARECIMENTO (13)

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS

REFERENTE Pregão Eletrônico nº 211/2026

1- Os veículos que serão usados na execução do contrato serão por conta da contratada ou contratante?

RESPOSTA: Vide itens 1.4.2 e 5.8.6 do Anexo I - Termo de Referência.

2- A averbação dos atestados de capacidade técnica será exigida apenas no CRA de origem ou terá que ter visto pelo CRA do estado da contratante?

RESPOSTA: Informa-se que as exigências dos Atestados de Capacidade Técnica junto ao Conselho Regional de Administração (CRA) foram suprimidas do edital, conforme Errata já publicada, bem como a justificativa para supressão, que consta em pedido de impugnação no pregão em tela, diga-se PE 211/2026.

Setor de Planejamento

Secretaria Municipal de Administração